

Balço individual em 003 de 2022

SNC

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		1 031 942,97	1 048 584,99
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		17 943,18	13 027,91
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	112,91
		1 049 886,15	1 061 725,81
Ativo corrente			
Inventários		46 346,32	117 520,79
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		733 053,25	1 510 902,72
Estado e outros entes públicos		133 477,44	19 427,10
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		1 409 643,03	1 535 008,04
Diferimentos		7 672,78	56 273,76
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		1 939 922,78	2 266 088,30
		4 270 115,60	5 505 220,71
Total do Ativo		5 320 001,75	6 566 946,52
		5 320 001,75	6 566 946,52

Balço individual em 003 de 2022

SNC

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		300 000,00	300 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		64 463,51	64 463,51
Outras reservas		500 866,14	500 866,14
Resultados transitados		3 051 058,84	3 038 698,30
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	0,00
Resultado líquido do exercício		9 935,15	68 712,67
		3 926 323,64	3 972 740,62
Total do Capital Próprio		3 926 323,64	3 972 740,62
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		0,00	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		583 169,69	1 212 587,59
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		138 887,03	330 200,89
Acionistas/Sócios		13 000,00	358 000,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		556 814,59	667 447,10
Diferimentos		101 806,80	25 970,32
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		1 393 678,11	2 594 205,90
Total do Passivo		1 393 678,11	2 594 205,90
Total do Capital Próprio e do Passivo		5 320 001,75	6 566 946,52

Entidade: Globaleda - Telecomunicações e Sistemas de Informação, S.A.**Demonstração de resultados por naturezas em 003 de 2022**

SNC

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		1 557 772,37	2 326 828,39
Subsídios à exploração		0,00	2 286,24
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(119 921,93)	(114 591,01)
Fornecimentos e serviços externos		(756 857,95)	(1 458 989,41)
Gastos com o pessoal		(665 684,16)	(661 047,37)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		35 215,93	34 926,86
Outros gastos		(4 733,28)	(9 386,65)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		45 790,98	120 027,05
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(34 055,83)	(32 092,19)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		11 735,15	87 934,86
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	37,02
Juros e gastos similares suportados		0,00	(2 059,21)
Resultado antes de impostos [EBT]		11 735,15	85 912,67
Imposto sobre o rendimento do período		(1 800,00)	(17 200,00)
Resultado líquido do período		9 935,15	68 712,67